

یک‌شنبه ۷ خرداد ۱۳۹۶ • ۲۰ رمضان ۱۴۳۸ • ۲۸ می ۲۰۱۷

اخبار

رئیس انجمن علمی اقتصاد شهری ایران عنوان کرد **رشد ۴۵ درصدی انتشار گازهای گلخانه‌ای تا ۲۰۳۰**

رئیس انجمن علمی اقتصاد شهری ایران گفت: اقتصاد سبز یکی از راهکارهای دست یابی به توسعه پایدار منهای خطرات زیست محیطی است. حسین محمدپور زرندی، در نشستنی با اشاره به اینکه تمرکز بر اقتصاد سبز و الگوی توسعه پایدار به شهرها باید در کانون توجه مدیران شهری قرار گیرد، گفت: اگرچه اغلب در نظریه های توسعه پایدار ابعاد زیست محیطی و اجتماعی مد نظر است اما اقتصاد شهرها نیز سهم ویژه‌ای در توسعه پایدار دارد.وی با بیان اینکه پیش‌بینی های جهانی حکایت از این دارد که تا سال ۲۰۳۰ تقاضای جهانی انرژی ۴۵ درصد افزایش خواهد یافت و قیمت جهانی نفت نیز به مرز ۱۸۰ دلار در بشکه خواهد رسید، خاطرنشان کرد: در این سال انتشار گازهای گلخانه‌ای ۴۵درصد بیشتر خواهد شد که ۵ برابر بیشتر از میزان جذب این گازها توسط زمین است. رئیس انجمن علمی اقتصاد شهری ایران با تأکید بر اینکه در حال حاضر بیش از نیمی از جمعیت جهان در شهرها زندگی می‌کنند، یادآور شد: فعالیتهای اقتصادی شهری ۵۵ درصد تولید ناخالص ملی در کشورهای کمتر توسعه یافته، ۷۳ درصد در کشورهایی که از لحاظ توسعه یافتگی در جایگاه متوسطی هستند و ۸۵درصد در کشورهای پیشرفته را تشکیل می‌دهد.

استاد دانشگاه با بیان اینکه امروزه اغلب گفته می‌شود رشد اقتصادی حلال مشکلات جهان به ویژه کشورهای در حال توسعه است، افزود: با این حال باید مد نظر داشت که این رشد اگر با پیوست های زیست محیطی همراه نباشد نه تنها منجر به پیشرفت پایدار نمی‌شود بلکه می‌تواند جوامع را با مشکلات پیچیده‌تری مواجه سازد.

عضو هیئت علمی دانشگاه با بیان اینکه تکیه بر اقتصاد سبز یکی از راهکارهای دست یابی به توسعه پایدار و منهای خطرات زیست محیطی است، ادامه داد: این عبارت نخستین بار در سال ۲۰۰۸ از سوی سازمان ملل متحد و انهم در شرایط بحران اقتصادی مطرح شد تا به دولت‌ها و سایر تصمیم‌گیران در تکوین سیاست‌ها به سمت بخش های حامی محیط زیست یاری کند. وی با تأکید بر اینکه اقتصاد سبز انطور که متولیان و مشارکت کنندگان بین‌المللی می‌گویند راهی بی‌بديل برای توسعه جهانی است، تصریح کرد: آنها پیشنهاد می‌کنند که سالانه یک درصد GDP جهانی به سرمایه‌گذاری در اقتصاد سبز تعلق گیرد.

وی با اشاره به اینکه در مقیاس جهانی ۶۳۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر مانند انرژی بادی، انرژی خورشیدی و بویانرژی، ۲۰ میلیون شغل جدید تا سال ۲۰۳۰ ایجاد خواهد کرد، افزود: طبق این نگاه اقتصادی، سرمایه‌گذاری در بخش مدیریت یکپارچه منابع آب، کشاورزی ارگانیک، حمل و نقل و انرژی، طرحهای آبخیز داری و کنترل و هدایت سیلاب، جنگلها، شهرها، توریسم، و… باید افزایش یابد. پوروزری ادامه داد: از نظر برنامه محیط‌زیست سازمان ملل متحد، اقتصاد سبز می‌تواند به عنوان اقتصادی که منجر به بهبود سلامت انسان‌ها و افزایش برابری اجتماعی در عین کاهش مخاطرات محیط‌زیستی و تنگناهای اکولوژیکی می‌گردد، تعریف‌شود.

رئیس انجمن علمی اقتصاد شهری ایران گفت: اقتصاد سبز پیش‌زمینه لازم‌برای دستیابی به توسعه پایدار است زیراکه اقتصاد سبز دربرگیرنده سه فاکتور اصلی پیشرفت یعنی توسعه اقتصادی، اجتماعی و محیطی است.

وی در پایان با تأکید بر اینکه امروزه بزرگ‌ترین چالش در حرکت به سوی اقتصاد سبز ایجاد تعادل و همکاری بین زمینه‌هایی است که با هم همپوندی دارند، مانند رشد اقتصادی، ایجاد مشاغل و تمامیت زیست‌محیطی بین فقیر و غنی و بین نسل‌های حاضر و آینده، خاطرنشان کرد: اقتصاد سبز با در نظر گرفتن الزامات زیست‌محیطی در فعالیت‌های اقتصادی پایدار به ایجاد تعادل میان الزامات رشد اقتصادی و ضرورت حفظ منابع طبیعی جهت امکان توسعه برای نسل‌های آتی می‌پردازد.

معاون وزارت آموزش و پرورش خبر داد **۶ ساعت تدریس اجباری مدیران مدارس ابتدای لغو شد**
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش از لغو ۶ ساعت تدریس هفتگی اجباری مدیران مدارس ابتدایی خبر داد. رضوان حکیم زاده در این باره اظهار کرد: جلسات متعددی با مدیران استان‌ها داشتیم و لغو تدریس اجباری شش ساعته جزء مطالبات اصلی آنها بود که با پیگیری‌های انجام شده وزیر آموزش و پرورش دستور داد مرکز منابع انسانی ابلاغیه‌ای به ادارات کل استان‌ها مبنی بر اختیاری بودن این شش ساعت تدریس ارسال کند.

وی افزود: اجباری بودن این ساعات تدریس، مشکلات عده‌دهی را ایجاد می‌کرد نسبت‌آنکه دروس انگار شده به مدیران به علت مشغله آنها به حاشیه می‌رفت و اهداف یادگیری مورد توجه نبود. دوم آنکه با توجه به کثرت وظایف مدیران به خصوص در مدارس بر جمعیت اختلالاتی در امر نظارت و راهبری وجود می‌آمد.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به اینکه آیا با لغو شش ساعت تدریس اجباری، مشکلی در تامین نیروی انسانی به وجود می‌آید یا خیر؟ گفت: مشکلات مربوط به نیروی انسانی در دوره ابتدایی به اجرای طرح ۲-۳-۶ می‌گردد که در آن زمان بدون در نظر گرفتن منابع انسانی موجود اجرا شد. اکنون با توجه به تمهیدات در نظر گرفته شده مشکلات ناشی از کمبود نیروی انسانی تعدیل شده اما باید توجه داشت هدف اصلی یادگیری دانش آموزان است و نه پرکردن حلقه‌ی دانش مطمئن هستیم مدیران با تدابیری که خواهند داشت از جمله مدیریت بهینه منابع انسانی موجود، این خلأ را به شکل مناسبی پوشش می‌دهند.

مهر/اوچمد محمدی بکتا:

ریزگردها یکی از خطرات زیست‌محیطی است که در یک دهه اخیر مناطقی از کشور را درگیر خود کرده است و علی‌رغم برخی اقدامات انجام‌شده توسط مسئولان، همچنان این خطر جدی مناطقی از کشور را تهدید می‌کند. باید به این نکته اشاره‌کنیم که بیشتر از یک دهه از تولد پدیده شومی به نام ریزگردها می‌گذرد؛ به‌راستی بعد از گذشت یک دهه از زندگی در کنار ذرات ریزی که در مقابل هجوم گسترده آن‌ها هستیم، چه باید کرد.

کارشناسان حوزه محیط‌زیست در خصوص اثرات و نتایج ریزگردها بارها سخن گفته‌اند و سازمان حفاظت محیط‌زیست نیز می‌گوید که بارها از طریق مجامع بین‌المللی برای جلوگیری از تداوم ورود این ذرات ریز تلاش کرده است؛ اما سؤال اصلی اینجاست، آیا اتفاق امیدوارکننده‌ای رخ‌داده است؟

این در حالی است که اثرات بی‌شمار گردوغبار بر روی سلامتی مردم موضوع بسیار مهمی است که در سال‌های اخیر هزینه‌های بسیاری را بر اهالی کشورمان تحمیل کرده است. ریزگردها در یک دهه اخیر بیش از ۲۰ استان کشور را درگیر خویش کرده‌اند تا بدین ترتیب سلامتی بیش از میلیون‌ها ایرانی را بتعانی چون بیماری‌های حاد تنفسی، قلبی و عروقی دست‌به‌گریبان باشد.

استان تهران نیز ازجمله استان‌هایی است که از تهدید این ریزگردها در امان نبوده و همواره چالش هجوم ریزگردها، تهران و مناطق شمالی کشور را تهدید می‌کرده است.

اگر مدیریت صحیح نباشد، خشک شدن تالاب‌ها و رودخانه‌های موجود در استان تهران و استان‌های شمالی کشور می‌تواند وقوع یک فاجعه به نام «ریزگردها» را رقم بزند و این فاجعه دور از ذهن نبوده و نیست. متأسفانه شاهد دخل و تصرف‌های جدی در طبیعت استان تهران در سال‌های اخیر بوده‌ایم. حبله رود، رود شور یا اهر رود، رود لار که دارای شاخه‌هایی مانند دلی چای، آب باران و سفیداب است، جارود، رود کرچ و رود طالقان ازجمله رودخانه‌ها و تالاب‌های مهم استان تهران محسوب می‌شوند و سدهای لیتیان با وسعت ۳۳۰ هکتار در شرق تهران بر روی جارود و سد بزرگ امیرکبیر با وسعت ۴۰۰۰ هکتار در غرب تهران بر روی رود کرچ نیز از مهم‌ترین سدهای این منطقه هستند که تغییرات بسیار جدی در طبیعت استان تهران و شرایط زیست‌محیطی آن را سبب شده‌اند ریزگردها را جدی نگیریم دچار خشم طبیعت خواهیم شد

محقق و پژوهشگر مسائل محیط‌زیست در خصوص تهدید جدی ریزگردها برای پایتخت گفت: دهه چهل شاهد چنین مشکلاتی در کشور و به‌ویژه تهران بودیم که مضررات فراوانی در شهر تهران و به‌ویژه شهرستان‌های جنوب تهران ایجاد کرد، تا جایی که ریزگردها گاه، ریل راه‌آهن را از قسمتی از مسیر به‌طور کامل پوشش می‌داده‌اند. علی کریمیان در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه روند تخریب زیست‌محیطی فلات ایران به چند هزار سال پیش بر می‌گردد، افزود: متأسفانه این روند با انتخاب تهران به‌عنوان پایتخت و هجوم بی‌سابقه جمعیت به این منطقه سرعت بیشتری گرفته و امروز بحران بیابان‌های خشک و نیمه‌خشک به‌شدت پایتخت کشور را تهدید می‌کند.

وی با بیان این‌که اگر می‌خواهیم گرفتار هجوم ریزگردها و خشم طبیعت نشویم، باید هرچه سریع‌تر به مدیریت تخریب‌های محیط زیستی



منطقه پردیزایم، عنوان کرد: دریاچه خشک‌شده قم، نمونه‌ای از سوء مدیریت‌ها در این بخش و ورود ریزگردهای نمکی به طبیعت است.

کریمیان گفت: کم‌آبی و یا ناپدید شدن آبگیرها، باتلاقی‌ها و دریاچه‌های پایدار و یا فصولی در نزدیکی قم و متأثر بر تهران را باید جدی گرفت. مدیرکل آموزش سازمان حفاظت محیط‌زیست در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه از دست مردم پایتخت کاری برای مقابله با ریزگردها برنمی‌آید، اظهار داشت: مردم تهران در معرض خطر هستند و تنها کاری که می‌توانند بکنند این است که در صورت هجوم ریزگردها ماسک زده و از خانه خارج نشوند، کار دیگری از دست مردم برنمی‌آید.

احداث سد « آتاتورک» روی دجله و فرات منشأ ریزگردها

کلاتری اضافه کرد: ریزگردهایی که به تهران می‌رسند، عمدتاً منشأ خارجی دارند و منشأ داخلی تنها مناطق جنوب شرق و غرب کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهند.

وی اضافه کرد: ریزگردهایی که برای تهران خطرناک می‌باشند از عراق و سوریه می‌آیند و دلیل اصلی آن‌هم ساخت سد «آتاتورک» در ترکیه بر روی دجله و فرات است که سبب خشک شدن باتلاقی‌های آن مناطق شده است و مردم در این زمینه کاری نمی‌توانند بکنند. کلاتری با بیان این‌که بخش عمده‌ای از استان تهران را کوه‌های البرز دربر گرفته است، گفت: بیابان‌های استان تهران در جنوب استان تهران و پایین ورامین قرار دارند که ریزگردهایی آن‌ها به تهران نمی‌رسد.

وی اضافه کرد: اتفاق خوبی که در مورد بیابان‌های ورامین افتاده است، جهت غرب به شرق وزش باد است که سبب می‌شود ریزگردهای بیابان‌های ورامین وارد کویر شده و تا حدودی هم به استان سمنان برسد و به شهرستان‌های استان تهران و شهر تهران آسیبی وارد نمی‌کنند.

کانون ریزگردهای داخلی خطری برای

پایتخت نیستند

کلاتری با رد هرگونه تأثیر کانون ریزگردهای ورامین بر شهر تهران، تأکید کرد: در مورد تأثیرات کانون ریزگردهای قزوین هم فضاهای سبزی وجود دارد که ریزگردهای آن را مهار می‌کند و خطر عمده‌ای برای تهران ندارد.

این مسئول محیط زیستی کشور با تأیید

روند مقابله راضی‌کننده نیست

پایتخت در خطر است



تأثیرات منفی برخی اقدامات عمرانی و دخل و تصرف‌ها مانند سد لتیان و سد بزرگ امیرکبیر بر اکوسیستم استان تهران، گفت: هر اتفاق عمرانی تأثیراتی بر محیط‌زیست دارد، شما یک جاده ۶ متری هم احداث کنید بر محیط‌زیست تأثیر می‌گذارد و اگر کسی بگوید تأثیر ندارد، اشتباه می‌کند.

وی با بیان این‌که ما نمی‌توانیم بگوییم چون سد بر محیط‌زیست اثر منفی دارد، احداث نشود، اضافه کرد: باید هر اقدامی را در کل بررسی کرد و به نتیجه رسید، نمی‌توانیم بگوییم سد تأثیر ندارد، سدها بر محیط‌زیست اثر می‌گذارند، اما اگر این سدها نبودند مردم تهران باید در حد یکمیلیون نفر زندگی می‌کردند.

کلاتری با غیرعملی خواندن انتقال نمک از دریاچه نمک قم به آب‌های آزاد، گفت: این مطالب که متأسفانه برخی مواقع از سوی اساتید دانشگاه‌ها و پژوهشگران مطرح می‌شود، شذنی نیست، چقدر نمک باید ببرند، چندین قرن انتقال این نمک‌ها به طول خواهد انجامید، برخی دوستان یک حرف‌هایی می‌زنند که انسان تعجب می‌کند، نباید انباشتگی نمک و خشکی دریاچه اتفاق بیفتد، زمانی که اتفاق افتاد، کاری نمی‌شود کرد.

وی اضافه کرد: حسن موضوع اینجا است که عمده مسیری باد از غرب به شرق است و اگر ریزگرد و غبار نمکی هم باشد به‌سوی کویر نمک می‌رود و حدود ۳۰۰ الی ۵۰۰ کیلومتر آن‌طرف‌تر می‌رود، برای این نمک‌ها کاری نمی‌شود کرد، با میلیاردها تن نمک چه‌کار بکنیم، کجا ببریم و کجا بریزیم، یک حرف‌های غیرعملی متأسفانه برخی مواقع توسط اساتید دانشگاه و پژوهشگرا زده می‌شود و مردم فکر می‌کنند واقعیت دارد.

منشأ ریزگردهای تهران خارجی نیست
اظهارات مدیرکل آموزش سازمان حفاظت محیط‌زیست در حالی صورت می‌گیرد که یک استاد دانشگاه می‌گوید بخش اعظمی از ریزگردهای تهران منشأ داخلی دارد.

محمدابراهیم عامری در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان این‌که معادن شن و ماسه اطراف شهریار، عامل بخش عمده‌ای از ریزگردهای پایتخت هستند، افزود: زمین‌های تغییر کاربری داده‌شده اطراف تهران نیز عامل دیگری برای تهدید ریزگردی پایتخت است و احتمال این‌که از کشورهایی مثل سوریه و یا عراق ریزگرد به تهران بیاید بسیار ضعیف است.

وی تأثیر زیاد کانون ریزگردهای ورامین و قزوین بر تهران را بیش از تصور دانست و عنوان کرد: جنوب و غرب تهران با فعالیت‌های معدن‌های شن و ماسه، خطر هجوم ریزگردها را افزایش داده‌اند، البته در شرق تهران نیز این مشکلات وجود دارد اما به دلیل برخی منابع زیست‌محیطی این منطقه، میزان خطر کم‌تر است.

حجت‌الاسلام قاضی‌عسکر مطرح کرد:

مچ‌بند حجاج مجهز به مکان‌یاب نیست

شخصی خواهد بود که این موضوع را مطرح خواهد کرد و در ادامه یادآور شد: وقتی از طرف ولی فقیه به این امر مأمور شده‌ام باید عهده‌دار مسائل و وظایفی باشم. اطمینان می‌دهم که مردم نسبت به حج نگرانی نداشته باشند.وی بیان کرد: برخی فکر می‌کنند پول حج خرج همین مسائل می‌شود درحالی‌که این درست نیست، چون ما در بحث هزینه‌ها با دولت عربستان طرف نیستیم، طرف ما در حج شرکت‌های خصوصی هستند که تعامل با آنها نیز تا کنون سازنده بوده است. حتی هزینه‌های حج گذشته که به دلیل مشکل تراشی، ایرانی‌ها از آن بازماندند، به عنوان پیش قسط خدمات حج امسال حساب شده و هیچ خسارتی از آن ناحیه به ایران وارد نشده است. حجت الاسلام و المسلمین قاضی عسکر درباره ضمانت اجرایی توافق نامه حج ایران و عربستان با توجه به قطع روابط ۲ کشور نیز گفت: توافقماده ۲ کشور، حکم ضمانت اجرایی را دارد. این همان ضمانتی است که وزیر عربستان سعودی آن را امضاء کرده است. شرایط حضور کارشناسان ایرانی در عربستان که این مدت پیگیر خدمات و تدارکات برای زائران ایرانی بودند نیز نشان می‌دهد؛ سعودی‌ها مراقب هستند و بستر را فراهم کرده‌اند تا قراردادهای در اجاره مسکن، حمل و نقل و تغذیه به نتیجه برسد. احساس می‌کنم مشکلی در مسیر حج زائران ایرانی وجود نداشته باشد.

وی سپس بند مربوط به تأمین امنیت زائران ایرانی را از روی توافقمنامه ۲ کشور خواند و افزود: عربستان با امضای این توافق نامه متعهد شده تا زمانی که زائران ایرانی در خاک این کشور هستند، سلامتی، آسایش، عزت، حرمت و امنیت آنها را تأمین کند. این بند هم فقط مختص زائران ایرانی نیست، برای همه کشورهاست. سرپرست حجاج ایرانی در پاسخ به این پرسش که در صورت بروز هر نوع مشکلی در زمان حج، مسئول حل و فصل اختلافات و مشکلات چیست؟ گفت: در توافق‌نامه حج ۲ کشور صراحت مشخص شده ۱۰ نفر از بخش کنسولی وزارت خارجه ایران از اول ماه شوال تا پایان ماه محرم در مکه، مدینه و جده مستقر شوند تا در صورت بروز هر نوع مشکلی، پیگیری‌های لازم را انجام دهند. این توافق امضاء شده است. ضمن اینکه بنده و رئیس سازمان حج و زیارت همزمان در عربستان حضور داریم و پیگیر هستیم و ان‌شاءالله که مشکلی پیش نخواهد آمد.

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت همچنین تأکید کرد: بیشتر امور حج در اختیار عوامل ایرانی است. دفاتری در شهرهای محل اسکان زائران ایرانی به این نیروها اختصاص داده می‌شود و هر کس مسؤولیت خود را خواهد داشت تا اگر احیاناً مشکلی پیش آمد، مثل تصادف و یا فوتی، پیگیری‌های لازم صورت گیرد.

روند مقابله با ریزگردها راضی‌کننده نیست
این استاد محیط زیست روند مقابله با ریزگردها در استان تهران را راضی‌کننده ندانست و گفت: تحقیقات پژوهشگران محیط‌زیست استان تهران، نشان‌دهنده وجود تهدیدات زیست‌محیطی پایتخت در این منطقه است و اگر هجوم ریزگردها به معنای واقعی آشکار شود کلان‌شهر تهران و شهرستان‌های اطراف را تحت تأثیر قرار خواهد داد. عامری آمار دقیقی از تعداد کانون‌های ریزگرد اطراف تهران ارائه نداد، اما گفت: دریاچه قم، یک دریاچه فصلی است که آب آن در فصولی از سال افزایش پیدا می‌کند اما چون در دوره خشک‌سالی هستیم بسیاری مواقع به‌جز مرکز این دریاچه، بخش‌های دیگر دریاچه قم بی‌آب است، به‌جز این دریاچه در استان تهران تالاب‌های بند علیخان در اطراف ورامین و حوض سلطان را داریم که باید موردتوجه قرار بگیرند.

وی در مورد انتقال نمک دریاچه قم به خارج از منطقه گفت: این امر بیش‌تر از این‌که راه علاج باشد، سبب از بین رفتن حالت سفت و کریستالی بودن نمک‌ها شده و به عقیده من نتیجه عکس خواهد داشت.

مدیر ملی مقابله با پدیده گردوغبار کشور، هم در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: در مورد ریزگردها در استان تهران و کل کشور، مطالعاتی صورت گرفته اما هنوز طرحی آماده نشده است. اجرای طرح جامع مقابله با ریزگردهای ایران

مرکزی منظر تأمین بودجه
ضیاءالدین شعاعی از موافقت شهردار و شورای شهر تهران برای انجام مطالعات وسیعی در استان‌های قزوین، زنجان، البرز و تهران توسط دانشگاه تهران خبر داد و افزود: اطلاعات فعلی ما بر اساس مطالعات قدیمی سازمان منابع طبیعی است وی در مورد کانون‌های ریزگرد در استان تهران گفت: کانون ریزگرد بوئین‌زهر، جدی‌ترین کانون تهران است که نقشه‌ها و اظهارات ما قدیمی است، اطلاعات ما از نقشه‌های سازمان منابع طبیعی است که در یک دهه قبل تهیه شده و البته ازآنجایی‌که بحران ریزگرد مربوط به ۱۰ سال قبل در بلوک ایران مرکزی است، لذا نقشه‌های منابع طبیعی در عین قدیمی بودن، دقیق است اما نیاز به مطالعات جدید داریم.

مدیر ملی مقابله با پدیده گردوغبار کشور بر انجام طرح جامع مقابله با ریزگردها در کشور تأکید کرد و گفت: فعل‌وانفعالات محیط زیستی تمام استان‌های قزوین، زنجان، تهران و دیگر استان‌های بلوک ایران مرکزی بر روی یکدیگر اثر دارد و لذا باید طرح جامع برای ایران مرکزی هرچه سریع‌تر با تأمین اعتبار در سال جاری اجرا شود.

اظهارات مدیر ملی مقابله با پدیده گردوغبار کشور در خصوص این‌که تا به‌حال اقدام جامعی انجام‌نشده است، این سؤال را در ذهن ایجاد می‌کند که باید بگذاریم تا تهران هم مانند خوزستان دچار گردوغبار حاصل از ریزگردها شده و فعالیت بیش از ۱۵ میلیون نفر در این استان دچار اختلال شود و سپس اقدام کنیم؟

روهای ابتدایی دولت دوازدهم در پیش است و مدیر ملی مقابله با پدیده گردوغبار کشور هنوز درگیر «باید انجام شود» ها هستند، مردم تهران متأسفانه درخطر ایجاد بحرانی زیست‌محیطی هستند و زمان را نباید با برخی سوء مدیریت‌ها از دست داد.

حال باید منظر ماند و دید دولت دوازدهم، فکری اساسی برای بحران‌های زیست‌محیطی پایتخت‌نشینان و نیز کل مردم ایران خواهد کرد یا سال ۱۴۰۰ هم، همچنان داستان هشدار پژوهشگران و پاسخ تکراری مسئولان را خواهیم شنید.



تکلیف‌صندوق‌ویزای ایرانی‌ها در زمان تعطیلی سفارت عربستان
وی دربارهٔ چگونگی صدور روایید حج برای زائران ایرانی با توجه به قطع روابط ۲ کشور، اظهار کرد: این مشکل در توافق نامه حل شده است. در گذشته گاهی سعودی‌ها حرف از کشور ثالث می‌زدند، اما حالا پذیرفته‌اند روایید اتباع ایرانی را الکترونیکی صادر کنند و در فرودگاه، روی پرینت آن، مهر ورود بزنند.

وی اضافه کرد: توافق شده برای کاهش معطلی زائران ایرانی در فرودگاه عربستان، نیروی انتظامی در داخل کشور انگشت‌نگاری زائران را انجام دهد و اطلاعات آن در اختیار سعودی‌ها قرار گیرد. احساس می‌کنیم با توجه به حوادث منا و مسجدالحرام، این اطلاعات در حوادث احتمالی، کاربرد خواهد داشت.

مچ‌بندهای حجاج

سرپرست حجاج ایرانی در ادامه برای روشنگری دربارهٔ مچ‌بندهایی که قرار است زائران ایرانی در حج امسال استفاده کنند، توضیح داد: در فضای مجازی شایعه‌هایی درباره ساخت دستبندهایی فلزی به سفارش عربستان توسط شرکت اسرائیلی مطرح شد، درحالی که ساخت این مچ‌بندها به عربستان هیچ ارتباطی ندارد.

حجت الاسلام و المسلمین قاضی عسکر نمونه‌ای از این مچ‌بندها را برای جلب اطمینان نشان داد و گفت: این دستبندها تولید داخل کشور و از جنس پلاستیک است که حاوی اطلاعات محدودی از زائر شامل مشخصات فردی، نام هتل، کاروان و نوع بیماری خواهد بود که نه تنها هیچ مشکلی ندارد، بلکه با توجه به سن زائران ایران و آمار گمشدگان هر سال، ضرب ایمنی آنها را بالا می‌برد. وی در عین حال توضیح داد که این مچ‌بندها به سیستم مکان یاب یا GPS مجهز نیست، چرا که برای استفاده از آن باید با عربستان هماهنگی و توافق کنند که این موضوع در مذاکرات بعدی پیگیری خواهد شد.

شماره ۲۲۱۴

خبر کوتاه

بررسی تأثیر آلودگی صوتی بر سلامت و بهداشت روانی شهروندان

مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران مطالعاتی در خصوص بررسی اپیدمیولوژیک تأثیر آلودگی صوتی بر سلامت جسم و بهداشت روانی شهروندان را در دستور کار خود دارد.
ازدیاد روزافزون جمعیت و توسعه فزاینده فن‌آوری، محیط زیست انسان را در معرض آلودگی‌ها و عوامل مخاطره‌آمیز محیطی بسیاری قرار داده که یکی از آنها آلودگی صوتی است.
مدیر مطالعات و برنامه ریزی خدمات شهری و محیط زیست مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران گفت : طی قرن اخیر، همگام با پیشرفت تکنولوژی و تولید اقسام مختلف وسایل حمل‌ونقل و اقلام متنوع صنعتی، میزان تولید صدای ناخواسته و آلودگی صوتی به سرعت افزایش یافته و اثرات زیانباری بر بهداشت روانی شهروندان داشته است؛ به‌طوری‌که سازمان بهداشت جهانی(WHO) آلودگی صوتی در شهرهای بزرگ را به عنوان سومین نوع آلودگی‌های خطرناک بعد از آلودگی آب و هوا معرفی می‌کند.
وی عنوان کرد: علی‌رغم حساسیت موضوع و اهمیت پرداختن به عوارض ناشی از مواجهه با سطوح غیرعجرباصد، فقدان یک مطالعه جامع با تأکید بر مشخص نمودن اثرات جسمی و روحی ناشی از آلودگی صوتی در شهر تهران احساس می‌شود؛ و این در حالی است که ازدحام جمعیت و حجم بالای ترافیک در این شهر پرتراکم، شدت آلودگی صوتی شهر تهران را در وضعیت بحران قرار داده است.

رضا بصیری افزود: بدیهی است که این میزان از آلودگی می‌تواند موجب بروز بیماری‌های متعدد جسمی و روحی در میان شهروندان گردد و نتیجه آنکه توجه به این معضل و کنترل آن را بیش از پیش ضروری می‌سازد؛ لذا لازم است در یک مطالعه جامع و تمام‌شمول و با تأکید بر عوارض آلودگی صوتی در شهر تهران، تأثیر آن بر سلامت جسم و بهداشت روانی شهروندان به دقت مورد بررسی قرار گرفته و پس از شناسایی ابعاد مختلف آن، با آگاهی‌رسانی صحیح به آحاد جامعه، از طریق کنترل منابع انتشار و کاهش مواجهه با این منابع، در جهت کاهش این عوارض گام برداشت.

برگزاری برنامه‌های گردشگری در خیابان سی تیر از افطار تا سحر

معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با بیان اینکه ماه مبارک رمضان طرح خادمین سلامت در ۴۰۰ مسجد شاخص پایتخت اجرا خواهد شد، گفت:برنامه‌های گردشگری در خیابان سی تیر از افطار تا سحر دایر است.
مجتبی عبداللهی در نشست خبری ویژه برنامه های ماه مبارک رمضان طرح خادمین برنامه های امسال چهارعنصر مسجدمحوری، توجه ویژه به خانواده محور بودن برنامه ها، توجه به ارزش های دینی و مذهبی و ارتقای نشاط شهروندان مدنظر قرار گرفته است.
وی با اشاره به اجرای برنامه های عطرافشانی مساجد با همکاری ائمه جماعات، نمازگزاران و شهرداری تهران گفت: پیش بینی کرده ایم تا در ماه مبارک رمضان برنامه های قرآنی گسترده ای در مساجد، حسینیه ها و مراکز قرآنی با حضور قاریان برجسته برگزار شود. همچنین به راه اندازی مهدهای قرآنی یا غنچه های باغ طوبا در برخی ازمساجد خاص تلاش کردیم تا خردسالان نیز با موضوعات قرآنی آشنا شده و از برکات این ماه بهره برند.

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران برپایی نمایشگاه قرآنی شمیم وحی در بوستان گفتگو در دهه سوم ماه مبارک رمضان را از دیگر برنامه های ماه رمضان امسال معرفی و عنوان کرد: قرار است تا در قالب این نمایشگاه به مدت یک هفته از دو هزارو ۷۵۰ مجموعه قرآنی، موسسات قرآنی، خانه های قرآن، دارالقرآن ها، جلسات شاخص قرآنی و… حمایت شود.

آماده سازی فضای شهر به عنوان سبک زندگی قرآنی، تعویض قرآن های کهنه و نو از دیگر برنامه هایی که با همکاری شهرداری تهران درسطح شهرستانج می شود.

عبداللهی در ادامه این نشست به اجرای طرح خادمین سلامت در چهارمسجد شاخص تهران و ارائه خدمات پزشکی پرداخت و گفت: یکی از مهمترین اولویت های ما در رمضان امسال مانند سال های گذشته رسیدگی به ایتم محرومین و نیازمندان است.
دراین راستا امسال برنامه سفره مهربانی با هدف شناسایی و تکریم محرومان، توجه به مددسراها مراکز بهاران، مدارس پرتو و … اجرا می شود. همچنین با همکاری کمیته امداد در قالب طرح اکرام و محسین بسته های افطاری در ۲۲ ایستگاه مترو در اختیار شهروندان عزیز قرار می گیرد.

عبداللهی با تأکید بر برپایی ایستگاه های صلواتی در نقاط مختلف شهر بیان کرد: شهرداری زیرساخت این ایستگاه ها را فراهم می کند تا تشکل های مختلف وموسسات خیریه با فراهم کردن افطاری بسته های غذا را در میان متقاضیان توزیع کنند.

وی در بخش دیگری از سخنانش به برگزاری مراسم ویژه دعای کمیل و نوحه سرایی در جوار مهر شهادی گمنام درشب های جمعه پرداخت و تصریح کرد: در نظر داریم تا دراین فضاها امکان توزیع بسته های افطاری ساده را میان مردم و زائرین فراهم کنیم.

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران اجرای مسابقات ورزشی جام رمضان را از دیگر برنامه های مهم امسال معرفی و عنوان کرد: در نظر داریم تا امسال با برگزاری جشنواره های تفریحی و ورزشی و ارائه صد نوع فعالیت در چهارصد مجموعه امکان حضور شهروندان را از افطار تا سحر فراهم آوریم، ضمن اینکه با حضور هزارو ۵۰۰ تیم، مسابقات فوتسال جام رمضان در ۶۰۰ زمین چمن برگزار می شود.